
UCHWAŁA NR LXIII/598/18
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, z późn. zm.1)), art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa, których wykaz zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obszar o promieniu 10 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia każdego drzewa, w którym obowiązują 
zakazy wymienione w § 5;

2) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody;

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony 
poprzez wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających;

4) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków.

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Andrzej Kopeć

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432.

Id: A104A0FA-4E6B-4B11-88E5-E28E491ABDF5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/598/18
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 30 października 2018 r.

Lp. Nazwa botaniczna 
pomnika przyrody Określenie Opis obiektu, współrzędne 

geograficzne
Współrzędne geodezyjne

PL-1992, PL-2000
Położenie administracyjne 

i geograficzne forma własności,

1.
Dąb szypułkowy

Quercus robur L.

Drzewo rosnące przy 
drodze wjazdowej na 
teren Zamku 
Kozielskiego.

Obwód pierśnicy: 396 cm
Wysokość: 28 m
Wiek ok.: 250 lat

dł.: 18˚ 8’ 33,9” WGS 84

szer.: 50˚ 20’ 2,0” WGS 84

PL-1992
X: 274432.73
Y: 439008.17

PL-2000 strefa 6
X: 6510158.73
Y: 5577562.36

Działka nr 1935/9
obręb: Koźle
gmina: Kędzierzyn-Koźle
powiat: Kędzierzyn-Koźle
województwo: Opole
kraina: Kotlina Raciborska

Właściciel: 
Gmina Kędzierzyn-Koźle

Użytkownik:
Gmina Kędzierzyn-Koźle

2

Klon pospolity 
odm. Schwedlera

Acer platanoides 
‘Schwedleri’

Drzewo rosnące na 
Kozielskiej Wyspie 
obok jazu piętrzącego 
wodę przy zabytkowej 
śluzie, pierwszej na 
odrzańskiej drodze 
wodnej.

Obwód pierśnicy: 361 cm
Wysokość: 23 m
Wiek ok.: 200 lat

dł.: 18˚ 8’ 46,2” WGS 84

szer.: 50˚ 20’ 21,6” WGS 84

PL-1992
X: 275035.85 PL-1992

Y: 439259.39 PL-1992

PL-2000 strefa 6
X: 6510403.62
Y: 5578171.94

Działka nr 2474/46
obręb: Koźle
gmina: Kędzierzyn-Koźle
powiat: Kędzierzyn-Koźle
województwo: Opole
kraina: Kotlina Raciborska

Właściciel:
Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa

Użytkownik / Trwały Zarządca:
Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Gliwicach

Id: A104A0FA-4E6B-4B11-88E5-E28E491ABDF5. Uchwalony Strona 1




